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                   Bosna i Hercegovina                               Tel/fax: 031/762-701, tel. 031/762 -706 

    FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

                ŽUPANIJA POSAVSKA 

Ministarstvo gospodarstva i prostornog uređenja 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Broj: 09 - 19 - 489 /18 

Odžak, 13.09.2018. godine 

 

Sukladno članku 1.(1) Pravilnika o uvjetima, kriterijima i postupcima za realizaciju financijskih 

potpora razvoju zadruga, akt Ministarstva broj: 09 - 02 – 305/18 od 23.08.2018. godine i točki 

II (4) Odluke o odobravanju izdvajanja sredstava iz Proračuna Županije Posavske za  2018. 

godinu s pozicije „Grant za razvoj poduzetništva, obrta i zadruga“ („Narodne novine Županije 

Posavske, broj: 3/18), Ministarstvo gospodarstva i prostornog uređenja Županije Posavske,       

o b j a v lj u j e: 

 

JAVNI  POZIV 

za odabir korisnika nepovratnih financijskih sredstava  

za  financijske potpore razvoju zadruga 

 

 

I   PREDMET JAVNOG POZIVA 

 

Predmet Javnog poziva je prikupljanje Zahtjeva zadruga za dodjelu (refundaciju) nepovratnih 

financijskih sredstava kao financijske potpora razvoju zadruga. 

Financijska sredstva su osigurana u Proračunu Županije Posavske za 2018. godinu („Narodne 

novine Županije Posavske“ broj: 12/17) u razdjelu 15. na poziciji „Grant za razvoj 

poduzetništva, obrta i zadruga“.  

 

II NAMJENA SREDSTAVA KOJA SE DODJELJUJU 

  

Namjena nepovratnih financijskih sredstava je sufinanciranje, u vidu dodjele i refundacije 

financijskih sredstava zadrugama za: 

- sufinanciranje nabavke osnovnih (stalnih) sredstava,  

- regresiranje kamata na investicijske kredite i kredite za nabavku obrtnih sredstava,  

- sufinanciranje novog upošljavanja i 

- subvencioniranje troškova prekvalifikacije, dokvalifikacije i specijalizacije uposlenika 

zadruge. 

 

1. Pod sufinanciranjem nabavke osnovnih (stalnih) sredstava podrazumijeva se: izgradnja 

novih, uređenje i proširenje postojećih kapaciteta (građevinskih- poslovnih objekata), nabavka 

sredstava za rad (postrojenja, oprema ili  pojedini dijelovi opreme,strojevi, alati, pogonski, 

skladišni i uredski inventar, namještaj, transportna sredstva, radne mašine i priključci) kojima 

se osiguravaju uvjeti za obavljanje registrirane zadrugarske djelatnosti.  

Financijska sredstva za navedenu namjenu dodijeliti će se zadrugama u iznosu do 50 % od 

ukupne vrijednosti investicije. 

 

2. Pod regresiranjem kamata podrazumijeva se dodjela ( refundacija ) financijskih sredstava za 

regresiranje kamata na investicijske kredite s rokom otplate ne dužim od 10 godina i kredite za 

nabavku obrtnih sredstava, sa kamatnom stopom do 12% , izuzev kredita za nabavku putničkih 

vozila, bez obzira na namjeru namjene u službene svrhe u zadruzi. 
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Kamate će se regresirati do konačne otplate kredita, u visini iznosa 80% od vrijednosti iznosa 

uplaćene kamate na odobrene kredite. 

Minimalni iznos kredita za investicije za koji će se regresirati dio iznosa kamata je 15.000,00 

KM, a maksimalni iznos kredita je 1.500.000,00 KM. 

Minimalni iznos kredita za nabavku obrtnih sredstava za koji će se regresirati iznos kamata je 

10.000,00 KM, a maksimalni iznos kredita je 350.000,00 KM.  

Ako zadruga realizira dva ili više kredita imat će pravo na regresiranje dijela iznosa kamata na 

zbroj kredita koji ne prelazi maksimalne navedene iznose.  

Neće se regresirati kamate na overdraft kredite i dopuštena prekoračenja po transakcijskom 

računu. 

 

3. Pod sufinanciranjem novog upošljavanja podrazumijeva se sufinanciranje upošljavanja 

neuposlenih osoba sa srednjom stručnom spremom, kao i osoba sa visokom stručnom spremom, 

odnosno završenim drugim stupnjem Bolonjskog procesa školovanja i stečenih 240 ECTS 

bodova i više, te neuposlenih osoba sa višom stručnom spremom ili završenim prvim stupnjem 

Bolonjskog procesa školovanja i stečenih 180 ECTS i više bodova, prijavljenih na Službi za 

upošljavanje najmanje jedan mjesec prije upošljavanja u zadrugu ili uposlenih kod drugog 

poslodavca prije upošljavanja u zadruzi.  

Sufinanciranje će biti odobreno, ako je zadruga u periodu od 01.01.2018. godine uposlila ili 

namjerava tijekom 2018-e godine uposliti neuposlenu osobu s iznosom neto plaće za  srednju 

stručnu spremu 450,00  KM, za VII stupanj stručne spreme odnosno drugim stupnjem Bolonje 

u iznosu ne nižem od 750,00 KM i za VI stupanj stručne spreme, odnosno prvi stupanj Bolonje 

neto plaću ne nižu od 600,00 KM. 

Zadruga koja uposli najmanje jednu neuposlenu osobu sa srednjom stručnom spremom 

ostvaruje maksimalnu godišnju potporu u iznosu od 5.400,00 ( 450 KM mjesečno), s visokom 

stručnom spremom (VII/I stupanj odnosno drugi stupanj Bolonjskog procesa s najmanje 240 

ECTS bodova) u ukupnom iznosu 9.000,00 KM (750,00 KM mjesečno), i/ili sa višom 

stručnom spremom ( VI/I stupanj, odnosno prvi stupanj Bolonje sa najmanje 180 ECTS 

bodova ) ukupno 7.200,00 KM ( 600,00 KM mjesečno) počev najranije od 01.01.2018-godine. 

 

4. Pod subvencioniranjem troškova prekvalifikacije, dokvalifikacije i specijalizacije 

uposlenika zadruge podrazumijeva se subvencioniranje u vidu dodjele i refundacije troškova 

prekvalifikacije, dokvalifikacije i specijalizacije. Sredstva će se dodjeljivati u traženom iznosu, 

a  maksimalni iznos subvencije ne može biti veći od 1.500,00 KM po uposleniku i to za: 

- refundaciju troškova započete i/ili finalizirane prekvalifikacije, dokvalifikacije i 

            specijalizacije u 2018 –oj godini i 

- subvencioniranje troškova planirane prekvalifikacije, dokvalifikacije i specijalizacije 

tijekom 2018-e godine. 

 

Zadruge mogu prijaviti i više uposlenika za subvenciju, s tim da maksimalni iznos sredstava 

koji se može odobriti ne može biti veći od 4.500,00 KM za jednu zadrugu kao korisnika 

sredstava. 

Neprihvatljivim će se smatrati: 

- troškovi literature, 

- troškovi polaganja strukovnih ispita ( pravosudni, stručni upravni ispit), 

- troškovi ponovnog polaganja ispita, 

- troškovi osoblja koje provodi stručno osposobljavanje, 

- osobni dohodak ( plaća, doprinosi) i 

- reprezentacija, službena putovanja ( prijevoz, hotel). 
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III  PRAVO UČEŠĆA U PRIJAVI 

 

Pravo učešća u prijavi imaju 

-  zadruge koje su svoje poslovanje uskladile sa Zakonom o zadrugama ( „Narodne novine 

Županije Posavske“, 6/16);  

 

Pravo učešća u prijavi nemaju: 

 

-  zadruge koje  svoje poslovanje nisu uskladile sa Zakonom o zadrugama ( „Narodne novine 

Županije Posavske“, 6/16) i  

-  zadruge  koje u ranijem periodu, kao gospodarska društva nisu poštivala pravila i uvjete 

korištenja proračunskih sredstava Vlade Županije Posavske. 

 

IV  UVJETI  ZA KORISNIKE SREDSTAVA 

 

Pravo na dodjelu i korištenje sredstava imaju zadruge ako ispunjavaju sljedeće uvjete: 

- da je zadruga uskladila svoje poslovanje sa Zakonom o zadrugama ( „Narodne novine 

   Županije Posavske“, 6/16); 

- registrirana je i obavlja zadrugarsku djelatnost na području Županije Posavske, 

- uredno izmiruje izravne poreze, doprinose za PIO/MIO i zdravstveno osiguranje, i  

- uredno izmiruje neizravne poreze. 

 

V  SADRŽAJ PRIJAVE  NA JAVNI POZIV  

 

1. ZAHTJEV 

 

Zahtjev popunjen putem računara, i potpisan od strane upravitelja zadruge/odgovorne osobe u 

zadruzi, ovjerena pečatom zadruge, mora  sadržavati sljedeće podatke: 

- točan naziv zadruge - podnosioca zahtjeva, 

- adresa (općina, naselje, ulica i broj) zadruge, 

- puno ime i prezime upravitelja /odgovorne osobe u zadruzi, 

- telefon/ fax i e-mail, 

- vrsta djelatnosti (proizvodna, proizvodno – uslužna, uslužna), 

- identifikacijski broj i 

- transakcijski broj/ naziv banke. 

 

2. OPĆI DOKUMENTI 

 

Opći dokumenti koje zadruge dostavljaju uz akt zahtjeva su: 

- aktualni izvadak iz Sudskog registra; 

- potvrda nadležnog suda o usklađenosti registracije i poslovanja u skladu sa Zakonom o 

zadrugama ( „Narodne novine Županije Posavske“, broj: 6/16); 

- obavijest o razvrstavanju djelatnosti; 

- Uvjerenje nadležne Porezne uprave o izmirenju izravnih poreza izdato i ne starije od 2 (dva) 

mjeseca od dana podnošenja prijave na javni poziv; 

- Uvjerenje o izmirenim obvezama po osnovu PDV-a izdato i ne starije 3 (tri) mjeseca od dana 

podnošenja prijave na javni poziv, a ukoliko nije obveznik PDV-a, dostaviti pisanu izjavu 

upravitelja/odgovorne osobe u zadruzi, ovjerenu kod nadležnog općinskog organa uprave ili 

notara i 

- preslik osobne iskaznice upravitelja/odgovorne osobe u zadruzi ovjeren kod nadležnog 

općinskog organa uprave ili notara; 
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3. POSEBNI DOKUMENTI  

 

Posebni dokumenti koje je podnosilac prijave – zadruga dužna dostaviti: 

 

a) za sufinanciranje nabavke osnovnih (stalnih) sredstava: 

 

- plan investiranja s financijskim i dinamičkim planom, 

- predračuni ili fakture za planirana investiranja u osnovna (stalna) sredstva kojima se može 

dokazati plan investicije, a koja je započela u periodu od 01.01.2018. godine i to: predračuni za 

kupnju osnovnih (stalnih) sredstva, opreme ili pojedinih dijelova opreme, predračuni za 

nabavku građevinskog materijala u investiciji izgradnje poslovnih objekata, uvozne fakture za 

osnovna (stalna) sredstva ( transportna sredstva, poljoprivredne mašine, priključci, radne 

mašine, alati i oprema) radi finalizacije zadrugarskog proizvoda i usluga, dokazi o knjiženju 

itd., a ako se osnovno (stalno) sredstvo nabavlja u Republici Srpskoj i Brčko Distrikt dokaz o 

pravdanju nabavke osnovnog  (stalnog) sredstva (faktura) je sukladno važećim propisima na 

teritoriji Republike Srpske i Brčko Distrikta; 

- predugovori i ugovori o kupnji zemljišta ( poljoprivrednog i građevinskog), kupnji novih ili 

izgradnji i proširenju postojećih poslovnih prostora i kapaciteta  za obavljanje registrirane 

zadrugarske djelatnosti. 

 

b) za regresiranje kamata na investicijske kredite i kredite za nabavku obrtnih sredstava: 

- Ugovor o kreditu s bankom s anuitetnim planom otplate, 

- potvrda banke o redovnoj otplati kredita do dana podnošenja prijave na javni poziv, 

- dokumenti kojima se dokazuje da se kreditna sredstva koriste za investiranje prema točki II 2. 

ovog javnog poziva  (fiskalni računi za kupljena sredstva za rad, transportna sredstva, 

poljoprivredne strojeve, mašine i priključke) opremu ili pojedine dijelove opreme, nabavku 

građevinskog materijala, odobrenje za građenje, uporabna dozvola, ugovori o radovima, dokazi 

o nabavljenim obrtnim sredstvima, i sva ostala stalna i osnovna sredstva), 

 

c) za sufinanciranje novog upošljavanja: 

- lista trenutno stalno uposlenih djelatnika i broj uposlenih po ugovoru o djelu izdato od nadležne 

porezne uprave, 

- ovjereni preslik/kopija diplome o završenoj stručnoj spremi za novouposlenog,  

- potvrda Službe za upošljavanje kojom se dokazuje datum prijave/odjave na evidenciji 

neuposlenih osoba ili dokaz o ranijem radnom iskustvu ili radnom stažu kod prethodnog 

poslodavca, 

- ugovor o zasnivanju radnog odnosa i obrazac JS3100 iz Porezne uprave o prijavi, 

- dokaz o visini iznosa isplaćene plaće. 

 

d) za subvencioniranje troškova prekvalifikacije, dokvalifikacije i specijalizacije 

uposlenika zadruge: 

- Lista stalno uposlenih osoba za prethodna izdata od nadležne Porezne uprave,  

- za refundaciju troškova finalizirane prekvalifikacije, dokvalifikacije i specijalizacije u 2018. 

godini: 

- fakture obrazovne institucije ili druge ustanove ovlaštene za programe prekvalifikacije, 

dokvalifikacije i specijalizacije, uplatnice ili izvode s računa iz banke kojima se dokazuje uplata 

troškova za prekvalifikaciju, dokvalifikaciju i specijalizaciju uposlenih; 

- diplome, svjedočanstva, uvjerenja, certifikati i druge potvrde izdate kod obrazovne institucije, 

kojom se dokazuje da su uposleni u zadruzi uspješno završili program prekvalifikacije, 

dokvalifikacije i specijalizacije, 
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-  za subvencioniranje troškova planirane prekvalifikacije, dokvalifikacije i specijalizacije 

tijekom 2018 godine predračun obrazovne institucije, program obuke kod obrazovne institucije 

i potvrda o upisu ili drugi dokaz izdat od obrazovne institucije. 

 

 

Svi priloženi preslici dokumenata moraju biti ovjereni odstrane nadležnih općinskih organa ili 

notara ovjerom ne starijom od 2 (dva) mjeseca od dana objave Javnog poziva na službenoj 

internetskoj stranici Vlade. 

Ministarstvo zadržava pravo da, ukoliko bude potrebno može zahtijevati i dodatne posebne 

dokumente kojima se dokazuje ispunjenost uvjeta Javnog poziva, pod uvjetom da su 

dostavljeni svi opći dokumenti. 

Prijave koje ne sadrže uz zahtjev, sve opće dokumente, bit će odbačene i neće biti predmet 

daljeg razmatranja Povjerenstva. 

 

VI  OCJENA  ZAHTJEVA I IZBOR KORISNIKA 
 

Prijave na Javni poziv će razmatrati Povjerenstvo za izbor korisnika ( u daljem tekstu: 

Povjerenstvo), sukladno odredbama Pravilnika o postupcima u provedbi Programa razvoja 

malog gospodarstva» ( «Narodne novine Županije Posavske», broj: 9/10, 6/14, 10/14 i 9/15) i  

Pravilnika o uvjetima, kriterijima i postupcima za realizaciju financijskih potpora razvoju 

zadruga, akt Ministarstva broj: 09 - 02 – 305/18 od 23.08.2018. godine.(u daljem tekstu 

Pravilnik).  

Neuredne, neblagovremene i nepotpune prijave moraju biti odbačene. 

U slučaju da Povjerenstvo ocijeni da nisu ispunjeni svi uvjeti za odobravanje sredstava, ministar 

će donijeti Zaključak o odbijanju zahtjeva podnosioca. 

Lista potencijalnih korisnika sredstava se objavljuje na službenoj internet stranici Vlade. 

Na objavljenu listu potencijalnih korisnika sredstava postoji pravo prigovora u roku od osam 

dana od dana objavljivanja. Prigovor se podnosi Ministarstvu u pisanoj formi. 

Ministarstvo će u roku od pet (5) dana odlučiti o prigovoru. 

 

VII   NAČIN PODNOŠENJA ZAHTJEVA 

 

Prijave se s potpunom dokumentacijom (zahtjevom, općim i posebnim dokumentima) šalju 

preporučeno poštom ili osobno dostavljaju u zapečaćenim kuvertama na adresu: 

  

MINISTARSTVO GOSPODARSTVA I PROSTORNOG UREĐENJA 

ŽUPANIJE POSAVSKE 

Titova b.b. 

ODŽAK 76290 

 sa  naznakom: NE OTVARATI – prijava po „Javnom pozivu za financijske potpore razvoju 

zadruga“. 

Poleđina zatvorene koverte, ovjerena pečatom obvezno mora sadržavati: naziv – ime zadruge -

podnosioca prijave, adresu i kontakt telefon.  

 

KRAJNJI ROK ZA PRIJAVU NA JAVNI POZIV JE  25. rujna/septembra                               

2018. godine,  RAČUNAJUĆI I PRIJAVE SA POŠTANSKIM PEČATOM 

NAJKASNIJE SA NAVEDENIM DATUMOM. 

JAVNI POZIV JE OBJAVLJEN NA SLUŽBENOJ INTERNET STRANICI VLADE 

ŽUPANIJE POSAVSKE www.zupanijaposavska.ba., I NA SLUŽBENIM 

STRANICAMA I OGLASNIM PLOČAMA OPĆINSKIH UPRAVA ORAŠJE, ODŽAK 

I DOMALJEVAC – ŠAMAC.  

http://www.zupanijaposavska.ba/
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VIII TROŠKOVI PODNOŠENJA ZAHTJEVA I OSTALE ODREDBE 

 

Ministarstvo ne snosi nikakve troškove učesnicima u postupku Javnog poziva te zadržava pravo 

i da poništi Javni poziv. Prispjela dokumentacija se neće vraćati, niti na pismeni zahtjev stranke. 

 

Sve dodatne informacije mogu se dobiti na telefone Ministarstva: 031/762-706  ili tel/fax: 

031/717-081 odnosno e-mail: gospodarstvo@zupanijaposavska.ba 

 

 

 

                                                                          MINISTARSTVO GOSPODARSTVA I 

       PROSTORNOG UREĐENJA 
 

 

 

 
 


